
RICA Surgical Products

Weck® Horizon® 
Ligation Clip System
Precise Easy-Loading Titanium Clips

Weck’s Horizon System provides veterinary surgeons all of the 
benefits and time-savings associated with the Hemoclip brand 
of ligation clips, PLUS these additional benefits:

	 •	 Easier to load clip, since the design of the Horizon 
		  cartridge creates a near frictionless one-hand load.

	 •	 Adhesive backing on the cartridge allows for 
	    placement in a convenient location.

	 •	 Another size clip for accurate and secure ligation 
	    of blood vessels of all sizes.

The Horizon System is the premium 
Weck titanium clip ligation platform, 
providing veterinary surgeons a strong, 
secure clip coupled with an efficient, 
convenient easy-load cartridge system.

The Horizon Clip
The pre-formed chevron shape of the Horizon clip engulfs 
tissue with precise tip-to-tip distal closure.  The heart-shaped 
wire is designed to give each clip a firm grip on vessels, while 
the triangulated cross-section of the clip leg maximizes 
surface-to-surface contact between clip and jaw, practically 
eliminating clip fallout.
    

The Horizon Cartridge
The design of the Horizon cartridge creates a near frictionless one-hand load simplifying the loading 
of the clip into the applier.  Horizon cartridges are color-coded to match appliers and the adhesive 
backing allows convenient placement of the cartridge to any sterile area.

Save Time - Save Money
The ligation of blood vessels with ligation clips proceeds faster than the time to clamp and ligate 
vessels with conventional suture material.  This results in a significantly shorter surgical time for the 
patient and the veterinarian.

See reverse side for the actual sizes and packaging of the sterile, titanium Horizon clips and current pricing.

Veterinarians report ligation clips are of great value for vessel ligation in the following types of surgical procedures:
• Intestinal Resection
• Patent Duct Arteriosus (PDA)
• Canine Vasectomy
• Liver Biopsy
• Persistent Right Aortic Arch
• Avian and Exotic Animal Surgical Procedures
• Equine Colic Surgery 
• Plus many, many more…

• Feline and Canine Ovariohysterectomy
• Feline, Canine and Equine Castration
• Surgical Removal of Cutaneous and Subcutaneous Neoplasms
• Mastectomy
• Splenectomy, Nephrectomy, Adrenalectomy, Thyroidectomy 
• Limb Amputation
• Tail Amputation, Toe Amputation
• Ocular Enucleation
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  LIST #	            HORIZON CLIP SIZE
                              CLIPS/           CARTRIDGES/	        CLIPS/ 	   VETERINARY PRICE

  	                                                                      CARTRIDGE               BOX	          BOX            PER BOX        PER CLIP

Horizon Ligation Clip System – Titanium Clips
005200	 Microclip™    (white)	 6	 30	 180	 $217.00	 $1.21
001200	 Small    (yellow)	 6	 30	 180	 $186.10	 $1.03
002200	 Medium     (blue)	 6	 30	 180	 $219.80	 $1.22
003200	 Medium/Large     (green)	 6	 20	 120	 $190.10	 $1.58
004200	 Large     (orange)	 6	 20	 120	 $254.75	 $2.12

001204	 Small     (yellow)	 24	 25	 600	 $566.90	 $0.94
002204	 Medium     (blue)	 24	 25	 600	 $668.95	 $1.11
003204	 Medium/Large     (green)	 24	 15	 360	 $517.30	 $1.44
004204	 Large     (orange)	 24	 15	 360	 $693.30	 $1.93

LIST #               HORIZON APPLIERS 	 LENGTH	                      TYPE                               PRICE
537061	 Microclip Applier	 6.0”	 Curved  (20°)	 $180.00	
537081	 Microclip Applier	 8.0”	 Curved	 $180.00	
137061	 Small Applier	 6.0”	 Curved	 $180.00	
137081	 Small Applier	 8.0”	 Curved	 $180.00	
137085	 Small Applier	 8.0”	 Angled (55°)	 $180.00	
237061	 Medium Applier	 6.0”	 Curved	 $180.00	
237081	 Medium Applier	 8.0”	 Curved	 $180.00	
237085	 Medium Applier	 8.0”	 Angled	 $180.00	
337081	 Medium/Large Applier	 8.0”	 Curved	 $180.00	
337085	 Medium/Large Applier	 8.0”	 Angled	 $180.00	
337117	 Medium/Large Applier	 11.0”	 Right Angled (70°)	 $180.00	
437081	 Large Applier	 8.0”	 Curved	 $180.00	
437085	 Large Applier	 8.0”	 Angled	 $180.00	
437117	 Large Applier	 11.0”	 Right Angled	 $180.00	
Additional sizes of appliers are available. Contact RICA for further details.
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DIMENSIONS OF WECK HORIZON CLIPS

HORIZON DESCRIPTION                WIDTH                   HEIGHT            CLOSED CLIP LENGTH
                                                             INCHES     MILLIMETERS      	INCHES     MILLIMETERS	       INCHES       MILLIMETERS

Microclip Horizon (white)     0.075	 1.91	 0.075	   1.91	 0.088	      2.24
Small Horizon (yellow)          0.078	 1.98	 0.113	   2.87	 0.143	      3.63
Medium Horizon (blue)         0.119	 3.02	 0.184	   4.67	 0.232	      5.89
Med-Large Horizon (green)   0.226	 5.74	 0.284	   7.21	 0.353	      8.97
Large Horizon (orange)         0.307	 7.80	 0.396	 10.07	 0.488	    12.38
NOTE:  Width and height are taken from INSIDE the clip.  For informational use only, all dimensions are APPROXIMATE.

Large    Medium-Large  Medium    Small    Micro

ACTUAL SIZE OF CLIPS

To order, contact your authorized RICA Veterinary Distributor for current pricing, 
call RICA’s office in Schiller Park, Illinois at 1-800-889-3218 or visit www.ricasurgical.com.


